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30. Administration af autorisationsordning 
I henhold til lov om autorisation af elinstallatører m.v. forestår Elektricitetsrådet administra- 
tion af autorisationsordningen for elinstallatører. På kontoen afholdes udgifter i forbindelse 
med udstedelse af autorisationsbeviser og ajourføring af register over autoriserede elinstalla- 
tører og virksomheder, herunder vedligeholdelse og opgradering af autorisationsordningens 
edb-system. 

40. Stærkstrømsbekendtgørelsen 
Stærkstrømsbekendtgørelsen udgives af Elektricitetsrådet, jf. Stærkstrømsloven, LB 251 
1993. På kontoen afholdes udgifter til salg, produktion og administration af Stærkstrømsbe- 
kendtgørelsen. Bekendtgørelsen revideres løbende. Set over en årrække skal udgifter og ind- 
tægter balancere. 

50. 10 pct.-tilsyn 
Elektricitetsrådet har i henhold til L 898 dec. 1998, Lov om ændring af lov om elektriske 
stærkstrømsanlæg og elektrisk materiel hjemmel til at pålægge elforsyningsselskaberne at 
udføre tilsyn med 10% af ny tilmeldte elinstallationer og betale for disse tilsyn. På kontoen 
afholdes udgifter i forbindelse med ordningen, herunder udgifter til administrationen af ord- 
ningen. 

Oversigt over gebyrer og formålsbestemte afgifter 

Gebyr eller Sats Stigning Provenu Aktivitet 
afgiftsordning (kr.) (pet.) i (mill. kr.) 

EI værksafgifterl) l 0,2374 2 8,2 i U.kt. 50 

1) Afgiften opkræves efter samme principper som afgiften for Elektricitetrådets almindelige virksomhed og vil således 
afhænge af elsalget opgjort i Mwh i 2000. Den anførte sats er beregnet ud fra det samlede salg i 1999. Satsen såvel som 
provenuet afhænger af udviklingen i antallet af anmeldelser af nye installationer til elforsyningsselskaberne. 

14.54. Gas s ikke rhed  

14.54.01. Danmarks Gasmateriel Prøvning (Statsvirksomhed) 
Danmarks Gasmateriel Prøvning (DGP) er en statsvirksomhed, der administrerer lov nr. 206 
af 27. marts 2000 om gasinstallationer og installationer i forbindelse med vand- og afløbs- 
ledninger (tidligere lov nr. 250 af 8. juni 1978). 
DGP udfører såvel myndighedsopgaver som indtægtsdækkede opgaver på markedsvilkår. 
DGP's opgaver består af: 
-Udformning og administration af forskrifter i Gasreglementet. 
-Varetagelse af den sikkerhedstekniske overvågning af gasinstallationer i drift i samarbejde 
med gasselskaberne. 
-Ydelse af teknisk service og rådgivning til gasleverandører, gasbranchen iøvrigt samt myn- 
digheder vedrørende gastekniske forhold. 
-Administration af den i loven centrale autorisationsordning for gas-, vand- og sanitetsmestre 
og kloakmestre. 
-Administration af de i loven nedsatte uddannelses- og autorisationsudvalg. 
-Prøvning og certificering af gasmateriel og gasinstallationer, certificering af virksomheder, 
der fabrikerer eller importerer gasmateriel, samt certificering af gasleverandører og særlige 
installatørvirksomheder. 

Målsætninger 
DGP's målsætning for myndighedsopgaverne er: 


